
ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/04 

 
 

1/4 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 3. zasedání dne 29. 1. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0057/R03/04 s c h v a l u j e 

 

změnu Plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2004 předloženého v příloze č. 

0068-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0058/R03/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem na rok 2004 na úseku 

integrace romské komunity, podle kterých bude přiznána přímá dotace obcím na 

činnost romských terénních pracovníků a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v souladu s § 14 a § 36 odst. 1, písm. a) zá-

kona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s metodickým pokynem MP/13/03/03 – Pravidla pro poskytování veřejné podpory 

Zlínským krajem na rok 2004 na úseku integrace romské komunity - přímou dotaci 

na činnost romských terénních pracovníků těmto městům:   

- Holešov  124.000,- Kč 

- Uherský Brod 124.000,- Kč 

- Staré Město 124.000,- Kč 

- Vsetín  248 000,- Kč 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0059/R03/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přehled budov v majetku Zlínského kraje, které jsou předány do správy krajským 

příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle přílohy č. 0069-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí přehled budov v majetku Zlínského 

kraje, které jsou předány do správy krajským příspěvkovým organizacím v oblasti 

kultury dle přílohy č. 0069-04-P1. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/04 

 
 

2/4 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0060/R03/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. předloženou zprávu o hodnocení Plánu rozvoje 2003 dle přílohy č. 0073-04-P1; 

2. návrh Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0073-03-P3 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí Hodnocení Plánu rozvoje 2003 dle přílohy č. 0073-04-P1; 

2. schválit Plán rozvoje 2004 jako aktualizovanou část Programu rozvoje územní-

ho obvodu Zlínského kraje dle příloha č. 0073-04-P3; 

3. uložit Radě Zlínského kraje předložení průběžné zprávu o plnění Plánu rozvoje 

2004 ZZK v termínu do 30. 9. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0061/R03/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

zápis z projednání Statutu Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 0074-

04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Statut ST/06/02/04 statut Programového 

fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 0074-04-P2 a 

 

u k l á d á  

 

Ing. I. Matulíkovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

1. připravit novelizaci metodického pokynu MP/13/03/03 Pravidla pro poskytová-

ní veřejné podpory Zlínským krajem a projednat ji v připomínkovém řízení do 

24. 2. 2004; 

2. v případě schválení Statutu Programového fondu Zlínského kraje Zastupitel-

stvem Zlínského kraje dne 18. 2. 2004 předložit novelizaci metodického poky-

nu MP/13/03/03 na zasedání Rady Zlínského kraje dne 8. 3. 2004 ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0062/R03/04 u k l á d á  

 

1. vedoucím Odboru dopravy a silničního hospodářství, Odboru ekonomického, 

Odboru školství, mládeže a sportu, Odboru sociálního, Odboru Kancelář ředite-

le, Odboru kulturní a památkové péče, Odboru strategického rozvoje, Odboru 

životního prostředí a zemědělství a příslušným členům RZK zodpovědným za 

oblasti uvedené v příloze č. 0072-04-P1: 

a) vypracovat seznam krajských projektů a aktivit v souvislosti s využitím 

Strukturálních fondů, iniciativ společenství a státních programů pro nejbliž-

ší období, termín: 31. 3. 2003; 

b) provést posouzení plánovaných krajských podprogramů v roce 2004 s mož-

ností využít pro dosažení stanovených cílů Strukturálních fondů, iniciativ 

společenství a státních programů, a v této souvislosti případně provést pře-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/04 

 
 

3/4 

hodnocení zaměření krajských podprogramů ještě v roce 2004, termín: 31. 

3. 2004; 

c) zpřesnit schválený rozpočtový výhled Zlínského kraje do roku 2006 v sou-

vislosti s plánovanými krajskými rozvojovými aktivitami, při zohlednění 

zapojení Strukturálních fondů, iniciativ společenství a státních programů na 

jejich financování, termín: jednání ZZK září 2004;  

 

2. Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu: 

a) vytvořit podmínky v oblasti systému řízení, lidských zdrojů a motivačních 

nástrojů v rámci krajského úřadu pro zajištění splnění cílů v souladu s pří-

lohou č. 0072- 04-P1, termín: 31. 5. 2004; 

b) zajišťovat koordinaci krajských aktivit v souvislosti s finančním plánem, 

přípravou a realizací krajských podprogramů, přípravou a realizací projektů 

ze Strukturálních fondů, iniciativ společenství a státních programů; 

 

3. Ivanu Matulíkovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje zpracovat a před-

ložit RZK postup přípravy krajských grantových schémat ze Strukturálních 

fondů EU, termín: 15. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0063/R03/04 s c h v a l u j e 

 

návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18. února 2004 

uvedený v příloze č. 0067-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0064/R03/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na neschválení prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- budovy občanské vybavenosti č. p. 195, stojící na p. č. 211, 

- pozemku p. č. 211, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

2800 pro obec a k. ú. Hulín za nabídnutou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu ne-

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0065/R03/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh záměru bezúplatného převodu nemovitostí a to: 

- objektu č. p. 370 na pozemku p. č. st. 546 
- pozemku p. č. st. 546, zastavěná plocha a nádvoří  

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Zlín pro obec a k. ú. Vizovice Českomoravské provincii Hospitálského 

řádu sv. Jana z Boha - Milosrdných bratří, IČ 44995776 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/04 

 
 

4/4 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0066/R03/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2004 v rámci Podprogramu PF02-03 na podporu zvýšení připravenosti obcí 

Zlínského kraje na využívání strukturálních fondů (absorpční kapacita) dle přílohy 

č. 0078-04-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. převod částky 601 108,- Kč z Programového fondu podprogramu na podporu 

rozvoje infrastruktury  přispívající k rozvoji zaměstnanosti schváleného v roz-

počtu na rok 2004 na zvýšení částky podprogramu na podporu zvýšení připra-

venosti obcí Zlínského kraje na využívání strukturálních fondů (absorpční ka-

pacita) schváleného Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením č. 507/Z19/03 

ze dne 17. 9. 2003; 

2. poskytnutí veřejné podpory jednotlivým žadatelům v rámci podprogramu na 

podporu zvýšení připravenosti obcí Zlínského kraje na využívání strukturálních 

fondů (absorpční kapacita) dle přílohy č. 0078-04-P2. 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 29. 1. 2004  

 

 

 

 

 

 

 


